quatenus Deo singulari illam auxilio fidem te, in corde eius dolor ille perficeret nona filii sui de liberatisini, sicutque quod multij eius tantò glorioius.

f. 12. Christus B. Virgini stolidam res scribit matru, quando ille de causa loquitur: quatenus martyrem eius simili foret illi quod ipse patuerat ad extremum Patre suo desstitutus.

Veneriamen hoc amplius evocamus, Cruz Christi ex fuit ut omni delictu folatio inceretur: whoe igitur modo patitur proximor cruci Christi solitabat Virgo sic in novem loc non esse impetrare mon. Ritus est Dominus suos sequaces: Quod vel venire post me, collat crucem suam & sequar me. Cruz Christi ex fuit ut abique vidi laminam patuerat: unde sic ait: Veni is stimulans maris, & tempestas demissi me. Cape similes dinem: quando haec maris infelix turbam tempestate, nulla affuger haec non confundatur si celum invenerit, deciduit de nubes, imbris, grandines, tonitrus, fulgura, talibus igniti, scindula: ut cam abforbere vele extiterit: si ad latum hoc se conterant, perdas vestrum quoniam in tramme recto quo tendebat auctor: si ad aliud latum, aliis spirar turba: quoniam ad scopolos in fructa, tabulatis communias: nulla paret porta ad quae pulsando via illis aperturatur quia de tempore liberentur incolubus: omnia dixens conclusa, ne miseric solamen adveniat. Talem fuisse Christum in passione sua contemplari omni deiicitum refugio: nec enim in celo repetit illud, nec in terra, nec in amnis, nec in nouis, nec in Apollinis, nec in realiga, de qua sperare aliquod posset. Hec ex Christi cruci est, hoc eius illustrare Martynum, sicut pluribus in passione sua potius fuit lenimentum. D. Laurentium erat enim ardente ardenti impeditum celesti Deus lenimente solatus est, & confortauit. D. Tiburtium, & D. Vincenzum duxit sua gratia robora uestris omnibus eti pate solario adiut Deus cuis dono vites humerent ad tormenta, manuque crucians penitentes sentirent. Quapropter adeo bilaces erant, taurorum leuiores quanto crucias erant.

Christus autem nullus affectus est sola-
no dolore matris augeret desolationem.
nam, ex quidem à parte suo coelesti; quia ab illo nunc nomine & titulo prudenter ab-
ponit cratide cui sati factio fiebat offensio, finuit, ne cruciatum illi duplicaretur, sicut Iacob
quam ex rigore postulabat iustitia, iuxta filius patris suo Abraham, dolorem exacer-
batur, quando iam ab illo immolandus illum
erat, quod Christus omnes illos cruciatus sic alloguitu: *Pater mihi patris illorum nomine*,
propterea patrem tuum in iustam gravitatis compellans. Leg timam hanc & piam ap-
cupe latractem. Et in quamcumque prodo declarationem, & sufficit hanc eam
patrem nos refeldebatur oculis, portas omni: illae quam SS. Patres assignant, ut eam
*non ceperit oculus, minime etiam consola-
veneremus, & praecipuum turamque esse,*
non est tunc pari fuit, & ampius pati dolor
omnis, omnia dolor. Vnum tangimur vero
*quod angustias eius levare poterat & exulta-
apposuit, dico: *Eo tempore nomen subtrahit* „Secunda
ter gravis iterabit dum eam intuetur croci manus, & tantum aut: *Mulier: ut per omnia* „ratio:
„la vicinan, & easdem in corde suo toleran-*matris sue martyrium & cornicenium suo* „P. 2. 1. 1.
„tem que filios angustias, *tabat tua crux* forte simillimum, quad omni volunt deliguntur.“
„d. abique vlo genere consolationis libri cum finie subfido. Dignitas matris Dei tanta
comparat, ut non habeat quo confugiat nisi erat, vt dicat D. Thom, quod quoniam in sua
et filii sui eroem, illam depeccata, vt per excellencia comprehendat infinitatem. Quod
iam patientiam illi tanto ferendo dolori hoc titulo primum decorata & salutata fuit
largitetur: quia, quidquid sibi haberet proximo cor eius gaudio delibatum fuit, vt
nunquam enim illi, etiam & ipse dilectus dilec-*eius inuitu: eam Angelus gratia plena-*
tus D. Iohannes illi vicinus novum illi salutaverit. Non est hoc passionis tempus
prosecutum tormentum in illa tam iniquiatio gaudio virginis opportunitum, sed martyrio,
cum Glorio communione, quando a filio illi dolori, pecuniae dedicatum. In illo nihil sit
sorogator in filium: *Mulier ecce filius tuus*. Hoc enim nihil fuit aliud quam nouas ex-
hortationes ligatus quibus materua vicerat fau-
cubantur.
Muli SS. PP. dubitabunt, quid causa fuerit
quod Christus haec occasione B. Virginis
cautum matris nomen subtraheret, tan-
tum dicunt, *Muli* & *Quorum* ali pieatam
fratres respondunt: quod noluerat ea hora
matris eum nomine compellare, ne insilium
illam affigeret, quoque illo nomine cor
gladio trans fodi, aique certo quodam dicendi
modo solamen illi defuisse, quod ipsa filio
poterat exhibere; ut humiliet statuit ut illi
Sanctissima hoc mati deficeret vltimus,
ma tanta ex eis absentia angustibus obreg-
batur, ut hoc solum sufficeret quo cor eius
in silium tantum premere in misericordia, quam
ex Angelorum nec hominum, completi vale-
ret legem. Quod si Apollolis tantus in-
victus roboreret Christi absentia, quantum po-
te Salvator illis apergit, dum de morte sua
nam instant locutus, arque ad Patrem dicens,
„Ecce hoc: sed quia haec locutus sum vobis, tristitia & lumen in corpore erat oiam acerbissimum“
„neglectus cor vestrum, quod cor eorum erat marm. IV.
implorata ex inquieto & afflictione spiritus. Ut autem hunc amplius celaret timorum
nam ei Christi absentia contrahebatur: quid eadem hora in locum lumen mati subrogat in illi tunc;
vix B. Virginis nobis indicandum? Ne vero filium D. Iohannem: *Ecco filius tuus: et tantum**